[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 28 января 2021                                                                                               № 2

 Об утверждении плана работы Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского  района Смоленской  области на 2021 год

                   Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

                                                          Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Совета  депутатов Борковского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области на 2021 год  согласно приложения.

Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                       С.В. Дмитриев
                                                                                                    Приложение

                                                                                      к решению Совета  депутатов

                                                                                 Борковского сельского поселения

                                                                                      Демидовского района Смоленской

                                                                                      области

                                                                                             от 28 января 2021   № 2

П Л А Н

работы Совета депутатов Борковского сельского поселения

Демидовского района     Смоленской  области

на 2021 год
	   №

п/п
	 Наименование мероприятий
	    Срок  проведения
	Ответственные

исполнители

	    1
	Заседания Совета депутатов

	    1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской  области на 2021 год.

	январь
	Глава муниципального образования

Председатели постоянных комиссий

	1.2
	Об утверждении программы  социально – экономического развития  Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской  области на 2021 год
	январь

	Глава муниципального

образования

Администрация сельского поселения

	1.3
	О внесении изменений и дополнений в Устав  Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	февраль
	Глава муниципального

образования

	1.4
	Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	март
	Глава муниципального

образования

Администрация сельского поселения

	1.5
	О благоустройстве территории сельского поселения
	март
	Глава муниципального образования

Администрация сельского поселения

	1.6
	Об организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	март
	Глава муниципального образования
Директор Подосинковского СДК
Заведующая Подосинковской библиотекой

	1.7

	Об обеспечении мер   пожарной безопасности на территории поселения
	апрель
	Глава муниципального образования

	1.8
	О принятии проекта решения об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской  области за 2020 год»
	апрель
	Глава муниципального образования

	1.9
	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2020 год» и порядка участия граждан в его обсуждении
	апрель
	Глава муниципального образования

	1.10
	Об отчете Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской  области о результатах его деятельности, деятельности Администрации сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов за 2020 год
	май
	Глава муниципального образования

	1.11
	Об утверждении отчета об исполнении   бюджета  Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2020 год
	май

	Глава муниципального образования

	1.12
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений.

	май
	Глава муниципального образования

	1.13
	О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе значимых для поселения работ
	июнь
	Глава муниципального образования

	1.14
	О подготовке объектов социально-культурной сферы сельского поселения к работе в осеннее - зимний период 2021 - 2022 годов
	июнь
	Глава муниципального образования

	1.15
	О внесении изменений в бюджет Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	июль
	Глава муниципального образования

	1.16
	О медицинском обслуживании населения сельского поселения
	июль

	Глава муниципального образования

Заведующие ФАПами

	1.17
	О внесении изменений и дополнений в Устав  Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	август
	Глава муниципального образования

	1.18
	О внесении изменений в бюджет Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.19
	Об обеспечении жителей сельского поселения услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания
	октябрь
	Глава муниципального образования

	1.20
	Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
	октябрь
	Глава муниципального образования

	1.21
	О принятии проекта решения Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О бюджете  Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.22
	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О бюджете  Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и порядка участия граждан в его обсуждении
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.23
	Об одобрении к подписанию проекта соглашения о передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселения финансовому органу муниципального района по организации исполнения бюджета поселения

	ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.24
	О проекте соглашения о передаче осуществления части полномочий Совета депутатов сельского поселения Демидовскому районному Совету депутатов
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.25
	О принятии проекта соглашения о передаче части полномочий по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд сельского поселения муниципальному образованию «Демидовский район» Смоленской области на 2022 год
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.26
	Об одобрении к подписанию проекта  Соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области в сфере обеспечения градостроительной деятельности
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.27
	О внесении изменений в бюджет Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	декабрь
	Глава муниципального образования

	1.28
	О  бюджете Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	декабрь
	Глава муниципального образования

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1.
	Заседания постоянных комиссий
	ежемесячно
	Председатели комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1.
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Устав Борковского сельского поселения Демидовского  района Смоленской  области, утверждения отчета об исполнении   бюджета,  проекта местного бюджета на 2022 год
	В течение года
	Глава муниципального образования

	3.2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.3.
	Отчет депутатов о работе перед населением
	Декабрь
	Депутаты

	3.4.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования